
Katalog služeb veřejné správy
Zkušenosti z vytváření a používání

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

Šimon Trusina, odbor eGovernmentu Ministerstva vnitra



Výzvy

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Vysvětlit problematiku
Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

zdroj: Praha.eu
ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/zivot_v_praze/sluzby/mestskou_knihovnu_cekaji_velke_zmeny.html


Stát před vznikem katalogu služeb
jako veřejná knihovna
• bez evidence (kartotéky) knih k půjčení
• bez jednotného chápání „knihy“

– titul

– výtisk
– řada

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina



Stát po vzniku katalogu služeb
jako veřejná knihovna
• s téměř kompletní evidencí knih k půjčení
• automatickou povinností všechny knihy digitalizovat
• bez představy, jak s daty pracovat

– jsou knihy půjčované?
– nechybí nějaké?

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina



Naplnit katalog daty

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

zdroj: freepik.com
ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina

https://www.freepik.com/free-photo/row-business-people-working-computers-hands-employees-typing-laptop-keyboards_9988608.htm


86 %

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

k 15. 9. 2021

ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina



K čemu slouží

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225



Informování klientů
Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

zdroj: gov.cz

ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina

https://portal.gov.cz/sluzby-vs/S6163


Inventarizace

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

zdroj: archi.gov.cz
ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina

https://archi.gov.cz/nap:katalog_sluzeb


Rozšiřování služeb na portálech

13 %
39 %

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina

nyní

2025



Evidence pro další využití
• požadovaná úroveň záruky pro vyřízení služby on-line

• působnost a místní příslušnost
• způsob realizace (vyřízení)
• a další vlastnosti (atributy)

Dále připravujeme:
• správný úřad
• možnost dvoufaktorového ověření při prezenčním vyřizovaní

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina



Správný úřad
Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina



Další možnosti rozvoje
• cena za službu

– náklady na službu
– kolik úředníků zaměstnává
– jak často je služba/úkon realizována

• služby vytvářené jednotlivými samosprávami
• jakou hodnotu vytváří ne/existence služby

Oddělení projektů eGovernmentu  PMA 3  Reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0004225

ISSS 21.09.2021 Šimon Trusina


